

Số: 24/KH-CĐCS

TT.Vĩnh Thuận, ngày 03 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải bóng chuyên hơi kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024) và Ngày Quốc tế Lao động 1/5 gắn với hoạt động Tháng Công nhân năm 2024

Căn cứ Chương trình số 87/CTr-CĐCS, ngày 06/9/2023 của Ban Chấp Hành Công đoàn cơ sở (CĐCS) trường THCS Thị Trấn Chương trình công tác Công đoàn năm học 2023-2024;

Ban Chấp hành CĐCS tổ chức Giải bóng chuyên hơi kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024) và Ngày Quốc tế Lao động 1/5 gắn với hoạt động Tháng Công nhân năm 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU

- Góp phần kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024) và Ngày Quốc tế Lao động 1/5 gắn với hoạt động Tháng Công nhân năm 2024.

- Tăng cường giao lưu, gắn kết giữa các đoàn viên công đoàn cơ sở. Nâng cao tinh thần đoàn kết, ý thức rèn luyện thể chất, trí tuệ và phát triển phong trào thể dục thể thao trong đoàn viên, người lao động.

- Giải bóng chuyên hơi được tổ chức trang trọng, sôi nổi, an toàn, tiết kiệm. Đảm bảo công bằng, minh bạch trong thi đấu. Thu hút đông đảo đoàn viên, người lao động tham gia. Nâng cao chất lượng thi đấu so với các năm trước.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng

- Đoàn viên, người lao động Công đoàn cơ sở trường THCS Thị Trấn.

2. Thời gian

- Bắt đầu vào lúc 7 giờ 30 phút, chủ nhật ngày 21/4/2024.

3. Môn thi đấu, thể lệ

- Môn thi đấu: Bóng chuyên hơi đồng đội nam, nữ phối hợp (3 nam, 2 nữ).

- 04 đội tham gia thi đấu, mỗi đội 14 thành viên (danh sách kèm theo).

- Thể lệ: thi đấu 3 hiệp (thi đấu 21 điểm), hiệp thứ 3 thi đấu 15 điểm.

- Áp dụng Luật thi đấu bóng chuyên hơi hiện hành.

4. Cơ cấu giải thưởng

- Giải Nhất: 900.000đ
- Giải Nhì: 800.000đ
- Giải Ba: 700.000đ
- Giải Khuyến khích: 600.000đ

5. Kinh phí

- Kinh phí tổ chức Giải bóng chuyền hơi được trích từ nguồn quỹ hoạt động của Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở và hỗ trợ của Chính quyền.

STT	Nội dung	Số tiền	Ghi chú
1	Giải thưởng	3.000.000	
2	Nước suối	500.000	
3	Bồi dưỡng BTC, BTT, Thư ký	1.000.000	
4	Tổng	4.500.000	

- Kinh phí công đoàn: 2.800.000 đồng.
- Chính quyền hỗ trợ: lười, bóng và 1.700.000 đồng.

III. Tổ chức thực hiện

1. Đối với Ban Chấp hành

- Thành lập Ban tổ chức Giải bóng chuyền hơi, chịu trách nhiệm tổ chức và điều hành Hội thao theo đúng kế hoạch.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất, dụng cụ thi đấu.
- Trao giải thưởng cho các tập thể đạt thành tích.

2. Đối với đoàn viên

- Thi đấu với tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, cao thượng.
- Tuân thủ quy định của Ban tổ chức.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền hơi kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024) và Ngày Quốc tế Lao động 1/5 gắn với hoạt động Tháng Công nhân năm 2024 của Ban Chấp hành CĐCS trường THCS Thị Trấn. Mọi khó khăn, vướng mắc vui lòng liên hệ đ/c Giang để được hỗ trợ kịp thời./.

Nơi nhận:

- BTV LĐLĐ huyện;
- Ban Chi uỷ;
- Ban Chấp hành;
- Đoàn viên, người lao động;
- Lưu: CĐCS.

**TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Trung Giang